ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ГЛУШКОВСКОГО   РАЙОНА

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   «29» апреля 2025 г.  № 121

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

Глушковского района Курской области

от 30 ноября 2021 №258 «Об утверждении

положения о муниципальном  контроле

на  автомобильном  транспорте  и  в   дорожном

хозяйстве,   ключевых  показателей   и  перечня

индикаторов  риска  в  границах  населенных

пунктов  муниципального  района

 «Глушковский  район» Курской  области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О

государственном контроле  (надзоре)  и муниципальном контроле в

Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Глушковского

района Курской области от 26.02.2025 №45-2025 Представительное Собрание

Глушковского района Курской области РЕШИЛО:

      Внести   в   положение   о   муниципальном контроле  на  автомобильном

транспорте  и  в   дорожном   хозяйстве,    ключевых  показателей   и  перечня

индикаторов  риска  в  границах  населенных пунктов  муниципального  района

«Глушковский  район»  Курской  области, утвержденного   решением

Представительного  Собрания  Глушковского  района  Курской  области  от

30  ноября  2021  №258  следующие изменения:

     1. Подпункт  1  пункта 3.19    раздела 3             «Осуществление контрольных

мероприятий и контрольных действий, проводимых в рамках муниципального

контроля» изложить в новой редакции:

«а) выдать после оформления акта контрольного (надзорного) мероприятия

контролируемому лицу предписание об устранении выявленных нарушений

обязательных требований с указанием разумных сроков их устранения  и  или

о  проведении  мероприятий  по  предотвращению  причинения  вреда

(ущерба)  охраняемым  законом  ценностям,  а  также  других  мероприятий,

предусмотренных  федеральным  законом  о  виде  контроля».

       пункт     3.19  раздела   3  «Осуществление   контрольных мероприятий и

контрольных действий, проводимых в рамках муниципального контроля»

дополнить подпунктом «1)»  следующего содержания:

«1) Если в рамках выездного обследования выявлены признаки нарушений

обязательных требований, может быть принято решение о выдаче

предписания об устранении выявленных нарушений в порядке,

предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона 248-ФЗ, в

случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля,

законе субъекта Российской Федерации о виде контроля».

2.     Контроль      за     исполнением    настоящего   решения  возложить на

заместителя Главы Администрации Глушковского района Курской области

О.В. Чемодурову.

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Представительного Собрания

Глушковского района Курской области                                      Ф.И. Отрохов

Глава Глушковского района

Курской области          П.М. Золотарев

https://base.garant.ru/74449814/8809e0c492096c8d84f508b2440bfb3a/#block_900201
https://base.garant.ru/12151931/ee9753586947f35135b65aed7a30547c/#block_1118